广 西 医 学 会
桂医会[2020]128 号

关于召开广西医学会临床输血学分会 2020 年学术年会

暨输血医学新进展学习班的通知

各有关单位：

广西医学会定于 2020 年 12 月 11-13 日在北海市举办“广西医

学会临床输血学分会 2020 年学术年会暨输血医学新进展学习班”。

本次会议由广西医学会主办，广西医学会临床输血学分会承办，北

海市人民医院协办。邀请中国医学科学院输血研究所刘忠教授、王

珏教授，南方医院输血科兰炯采教授，中国输血杂志蔡辉教授，广

州血液中心输血研究所罗广平教授等区内外著名输血医学专家莅临

指导讲学。我们诚挚地欢迎各位同道踊跃参会，现将会议有关事宜

通知如下：

一、会议内容：

（一）专题讲座；

1、解读国标“全血和成分血使用标准” 刘 忠

2、红细胞输注无效的研究进展 兰炯采

3、我国输血医学 DNA 技术的应用及存在的问题 王 珏

4、输血医学论文撰写技巧 蔡 辉

5、疑难交叉配血及相关问题 罗广平

6、输血科质量与能力认可及相关问题 梁玉君

7、广西输血前检测室间质评及相关问题 黎海澜

广西临床输血督查小结及工作计划

8、输血不良反应多中心研究及相关问题 周吉成

（二）学术交流。

二、参会人员：

（一）广西医学会临床输血学分会第三届委员会全体委员；

（二）全区各级医疗机构从事输血医学工作的医务人员；

（三）血站工作人员。

三、会议报到时间、地点及费用：

（一）报到及会议时间：2020 年 12 月 11 日 14:30-21:00 报到，

12 日全天及 13 日上午开会，13日 14 时前撤离。

（二）会议地点：北海路海酒店（地址：北海市侨港港口路侨

港银滩 1 号）。

（三）会议费用：参会代表每人交会务费 800 元【依税局要求：

开具发票需要提供单位纳税人识别号或统一的社会信用代码，请各

位代表提前准备】往返交通费、住宿费自理，费用回单位报销。

（四）本次会议会务组不统一预订住宿。因房源有限，请参会

代表于 2020 年 12 月 4日前自行预定住宿用房，逾期不保证房源。

北海路海酒店订房电话：周经理 13977921686,预订时请说明参加广

西医学会临床输血学分会 2020 年学术年会可享受协议价（单人房

280 元/间/天，双人间 280 元/间/天，单间含单早，双间含双早），

或自行联系周边酒店安排住宿。如有其他需求，可直接联系酒店。

四、其他：

（一）请参会代表于 2020 年 12 月 8 日前扫描会议报名二维码

报名。逾期不报或信息不完整，会议不保提供会议资料。广西医学

会临床输血学分会联系人：韦喜敢 13978149606，周吉成

13607862640。广西医学会联系人：徐蓉（0771-2803986），黄龙、

零宗儒、覃超勇（0771-2803063）。

（二）关于授予学分的说明：

1.根据《自治区卫生健康委 自治区中医药局关于推进继续医学

教育信息化平台建设和规范学分管理的通知》要求，从 2020 年 5 月

19 日起继续医学教育项目以电子化授予学分形式取代纸质学分证书。

2.请参会代表确认本人所在单位是否已开通【继续医学教育学

分管理平台】，如未开通，请所在单位与继教平台负责人联系：

https://baike.sogou.com/lemma/ShowInnerLink.htm?lemmaId=60297&ss_c=ssc.citiao.link

陈家兴13627882798 负责桂林、贵港、来宾、崇左、北海、钦州

张荣乐 13768396890 负责南宁、百色、河池、防城港

罗 怀 13977188102 负责柳州、玉林、梧州、贺州

3.请参会代表自行下载“掌上华医 APP”，并提前熟悉操作步

骤，在培训现场完成扫码考勤、参加考试、项目评价三个步骤（缺

一不可），考勤数据提交自治区继续医学教育委员会，经审批通过

后，授予相应学分至个人账户。

4.为方便学员完成考勤操作，广西医学会公众号（guangxiyxh）

【学术交流】- 继教管理板块提供“掌上华医 APP 使用指南”，供

学员参考。

（三）参会学员必须遵守国家新冠肺炎疫情防控政策法规，会

议期间务必佩戴口罩。有新冠肺炎疑似症状以及从疫情中、高风险

地区来桂不足 14天者，谢绝参加会议。

（四）请广西医学会临床输血学分会各地委员在主委的统一布

署下，负责核实辖区内通知是否发放到位，积极组织参会；请各级

医院从事输血医学及相关科室主任大力支持和鼓励有关人员参会。

（五）通知可登录广西医学会网站 www.gxma.org.cn 或关注广

西医学会微信公众号（guangxiyxh）查询及下载。

广西医学会

2020 年 11 月 19 日